
Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Совет депутатов четвертого созыва
Пятнадцатая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

От 22 февраля 2018 года № 126
дер. Рикасиха

О внесении изменений и дополнений
в решение муниципального Совета муниципального образования

«Приморское» от 10.12.2010 № 121 «Об административной комиссии
муниципального образования «Приморское»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, законами Архангельской области от
03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», от
20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Архангельской области отдельными
государственными полномочиями», на основании аналитической записки
правового департамента администрации Губернатора Архангельской области
и Правительства Архангельской области о выявленных нарушениях
законодательства Российской Федерации и законодательства Архангельской
области в муниципальных нормативных правовых актах муниципальных
образований Архангельской области, устанавливающих порядок создания и
деятельности административной комиссии муниципального образования
Архангельской области от 20.12.2017 № 09-03/1638 и в связи с кадровыми
изменениями,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в приложение № 1 «Состав административной комиссии
муниципального образования «Приморское» решения муниципального
Совета муниципального образования «Приморское» 10.12.2010 № 121 «Об
административной комиссии муниципального образования «Приморское» ( в
редакции решения № 75 от 22.06.2017) следующее изменение:

- слова «Силимянкина Инга Владлентьевна – ведущий специалист
местной администрации муниципального образования «Приморское» -
ответственный секретарь административной комиссии» заменить на слова
«Зайцева Ирина Алексеевна ведущий специалист местной администрации
муниципального образования «Приморское» - ответственный секретарь
административной комиссии».



2. Внести в приложение № 2 «Положение об административной
комиссии муниципального образования «Приморское» решения
муниципального Совета муниципального образования «Приморское»
10.12.2010 № 121 «Об административной комиссии муниципального
образования «Приморское» (в редакции решений № 152 от 03.10.2011, № 172
от 09.02.2012, № 177 от 27.02.2012, № 15 от 12.11.2012, № 125 от 30.04.2014)
следующие изменения:

1) Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Архангельской области, а также настоящим
Положением.»

2) Пункт 13 изложить в новой редакции:
«В случаях, предусмотренных пунктом 12 настоящего Положения,

Советом депутатов муниципального образования «Приморское» принимается
решение о назначении нового члена комиссии.»

3) Абзац 1 пункта 48 изложить в новой редакции:
«Административный штраф должен быть уплачен лицом,

привлеченным к административной ответственности, не позднее
шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу, за исключением случая,
предусмотренного частью 1.1. или 1.3 статьи 32.2 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, либо со дня истечения
срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.»

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и
размещению на официальном информационном сайте администрации
муниципального образования «Приморское».

Глава муниципального образования А.В. Семенова


